

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 01.06.120.00 1a	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Baraccamenti [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Baraccamenti [mesi: 1] SOMMANO cad./mese				1,000	1,00		
						1,00	99,79	99,79
2 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di pareti divisorie-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di rompagnature-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di muratura a tutto spessore-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di impianti-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su balconi e logge-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su copertura piana-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di ringhiere e parapetti-Parapetto [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di serramenti esterni-Parapetto [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore-Parapetto [mesi: 1]							
	A RIPORTARE							99,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							99,79
	IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo-Parapetto [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Parapetto [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni-Parapetto [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Realizzazione di tompagnature-Parapetto [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Parapetto [mesi: 1] OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Parapetto [mesi: 1] OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Parapetto [mesi: 1] OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per solaio in c.a. o prefabbricato-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Parapetto [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione di murature esterne-Parapetto [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Applicazione di rete elettrosaldata per consolidamento solaio-Parapetto [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Parapetto [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento di volta in muratura-Parapetto [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Getto in calcestruzzo per consolidamento solaio-Parapetto [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Inserimento trasversale in murature di isolanti-Parapetto [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Lavorazione e posa ferri di attesa in strutture preesistenti in c.a. -Parapetto [mesi: 1]							
	A R I P O R T A R E							99,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							99,79	
	RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Perforazioni in elementi opachi-Parapetto [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Realizzazione di un foro nel solaio-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche- Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno- Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Parapetto [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Parapetto [mesi: 1]								
	SOMMANO ml/mese						144,00	3,91	563,04
3 01.06.260.00 1	Scaffalatura utile per l'appoggio di fusti orizzontali, composta da supporti sovrapponibili zincati aventi dimensione 1335x600x790h cadauno e da una vasca di raccolta in lamiera, verniciata, avente spessore mm 3 ed un volume di raccolta 205 l. - costo per mese ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]								
	A R I P O R T A R E								662,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							662,83
4	<p>01.06.280.00 1</p> <p>ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p> <p>Scaffalatura con tre lati chiusi in acciaio verniciato, sovrapponibile fino a tre livelli, con capacità di nr. 2 fusti verticali per liquidi inquinanti ed infiammabili, vasca di raccolta in acciaio spessore 3 mm verniciata e piano in grigliato zincato a caldo, lati in lamiera e telaio in acciaio verniciato. Dimensioni : 1350x870x1400 h.Volume di raccolta 205 l. - costo per mese</p>				1,000	1,00		
						1,00	15,35	15,35
5	<p>01.06.320.00 1</p> <p>ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]</p> <p>ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p> <p>Box senza coperchio con pareti laterali parziali, in acciaio verniciato,con capacità di nr. 2 fusti verticali per liquidi inquinanti ed infiammabili, vasca di raccolta in acciaio spessore 3 mm verniciata e piano in grigliato zincato a caldo, lati in lamiera e telaio in acciaio verniciato. Dimensioni : 1345x860x1415 h.Volume di raccolta 205 l. - costo per mese</p>				1,000	1,00		
						1,00	14,44	14,44
6	<p>04.13.020.00 1a</p> <p>ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]</p> <p>ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad.*mesi</p> <p>Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.</p> <p>ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]</p> <p>ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Segnali [mesi: 6]</p> <p>ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di pareti divisorie-Segnali [mesi: 6]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Segnali [mesi: 6]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di tompagnature-Segnali [mesi: 6]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6]</p>				1,000	1,00		
						1,00	43,54	43,54
	A R I P O R T A R E							736,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							736,16
	DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di muratura a tutto spessore-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di controsoffittature, intonaci e rivestimenti interni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di impianti-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di intonaci e rivestimenti esterni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su balconi e logge-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su copertura piana-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Posa macchina di condizionamento- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione della rete e dei sistemi di controllo per impianto antincendio-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione della rete idrica e degli attacchi per impianto antincendio-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione delle canalizzazioni per aria condizionata-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto antintrusione- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto elettrico interno- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo- Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni- Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Realizzazione di tompagnature-Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di pavimenti per interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di serramenti interni-Segnali							
	A R I P O R T A R E							736,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							736,16
	[mesi: 6] OPERE INTERNE-Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Realizzazione di divisori interni-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Tinteggiatura di superfici interne-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per solaio in c.a. o prefabbricato-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione di murature esterne-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Applicazione di rete elettrosaldata per consolidamento solaio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento di volta in muratura-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Getto in calcestruzzo per consolidamento solaio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Inserimento trasversale in murature di isolanti-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Lavorazione e posa ferri di attesa in strutture preesistenti in c.a. -Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Perforazioni in elementi opachi-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Realizzazione di un foro nel solaio-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE							
	A R I P O R T A R E							736,16

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							736,16	
	DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Segnali [mesi: 6]					3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*sem.						3,00	2,29	6,87
7 04.13.040.00 2a	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di rompagnature-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di								
	A R I P O R T A R E							743,03	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							743,03
	mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di muratura a tutto spessore-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di controsoffittature, intonaci e rivestimenti interni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di impianti-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di intonaci e rivestimenti esterni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su balconi e logge-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su copertura piana-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Posa macchina di condizionamento- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione della rete e dei sistemi di controllo per impianto antincendio-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione della rete idrica e degli attacchi per impianto antincendio-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione delle canalizzazioni per aria condizionata-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto antintrusione- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto elettrico interno- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo- Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni- Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Realizzazione di tompagnature-Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di pavimenti per interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di serramenti interni-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Realizzazione di divisori interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Tinteggiatura di superfici interne-							
	A R I P O R T A R E							743,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							743,03
	<p>Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per solaio in c.a. o prefabbricato-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione di murature esterne-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Applicazione di rete elettrosaldata per consolidamento solaio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento di volta in muratura-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Getto in calcestruzzo per consolidamento solaio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Inserimento trasversale in murature di isolanti-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Lavorazione e posa ferri di attesa in strutture preesistenti in c.a. -Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Perforazioni in elementi opachi-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Realizzazione di un foro nel solaio-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Segnali [mesi: 6]</p>							
	A R I P O R T A R E							743,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							743,03
	SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Segnali [mesi: 6]				3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	2,29	6,87
8 04.13.002.00 1a	Segnaletica cantieristica di pericolo, da parete, in alluminio, di forma triangolare, lato mm 140, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di pareti divisorie-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di tompagnature-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di							
	A R I P O R T A R E							749,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							749,90
	<p>muratura a tutto spessore-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di controsoffittature, intonaci e rivestimenti interni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di impianti-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di intonaci e rivestimenti esterni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su balconi e logge-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su copertura piana-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Posa macchina di condizionamento- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione della rete e dei sistemi di controllo per impianto antincendio-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione della rete idrica e degli attacchi per impianto antincendio-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione delle canalizzazioni per aria condizionata-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto antintrusione- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto elettrico interno- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo- Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni- Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Realizzazione di tompagnature-Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di pavimenti per interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di serramenti interni-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Realizzazione di divisori interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Tinteggiatura di superfici interne-</p>							
	A R I P O R T A R E							749,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							749,90
	Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per solaio in c.a. o prefabbricato-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione di murature esterne-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Applicazione di rete elettrosaldata per consolidamento solaio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento di volta in muratura-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Getto in calcestruzzo per consolidamento solaio-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Inserimento trasversale in murature di isolanti-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Lavorazione e posa ferri di attesa in strutture preesistenti in c.a. -Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Perforazioni in elementi opachi-Segnali [mesi: 6] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Realizzazione di un foro nel solaio-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6]							
	A R I P O R T A R E							749,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							749,90
	SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Segnali [mesi: 6]				3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					3,00	0,50	1,50
9 04.13.080.00 1a	Segnaletica cantieristica di sicurezza, da parete, in alluminio, di forma quadrata, lato mm 120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Segnali [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di pareti divisorie-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di tompagnature-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Segnali [mesi: 6]							
	A R I P O R T A R E							751,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							751,40
	DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di muratura a tutto spessore-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di controsoffittature, intonaci e rivestimenti interni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di impianti-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di intonaci e rivestimenti esterni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su balconi e logge-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su copertura piana-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di ringhiere e parapetti-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di serramenti esterni-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Posa macchina di condizionamento- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione della rete e dei sistemi di controllo per impianto antincendio-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione della rete idrica e degli attacchi per impianto antincendio-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione delle canalizzazioni per aria condizionata-Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto antintrusione- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto elettrico interno- Segnali [mesi: 6] IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo- Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni- Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Realizzazione di tompagnature-Segnali [mesi: 6] OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Formazione di massetto per pavimenti interni-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di pavimenti per interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni- Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Posa di serramenti interni-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Realizzazione di divisori interni-							
	A R I P O R T A R E							751,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							751,40
	Segnali [mesi: 6] OPERE INTERNE-Tinteggiatura di superfici interne-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per solaio in c.a. o prefabbricato-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Segnali [mesi: 6] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione di murature esterne-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Segnali [mesi: 6]							
	A R I P O R T A R E							751,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							751,40
	SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Segnali [mesi: 6] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Segnali [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.				3,000	3,00		
						3,00	0,51	1,53
10 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.				3,000	3,00		
						3,00	1,45	4,35
11 05.15.001.00 1a	Ponteggio metallico con sistema a telaio prefabbricato ad infilo compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera, gli ancoraggi atti a garantire la staticità, la realizzazione di ponti e sottoponti di servizio, i pianali di legno o di metallo e quanto altro occorre per dare la struttura installata nel rispetto delle normative vigenti; per il primo mese o frazione di mese. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Ponteggio [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Ponteggio [mesi: 1] SOMMANO m2/mese				180,000	180,00		
						180,00	8,61	1'549,80
12 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; costo mensile. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Montaggio e smontaggio del ponteggio metallico fisso-Segnalazione luminosa [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Segnalazione luminosa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Lanterna segnaletica fissa [mesi: 1]							
	A R I P O R T A R E							2'307,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'307,08
	SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Lantern a segnaletica fissa [mesi: 1] *(H/peso=18*10)				180,000	180,00		
	SOMMANO cad.*mesi					180,00	1,05	189,00
13 01.01.120.00 1a	Recinzione del cantiere mediante paletti di castagno infissi a terra e tavolato in legno di abete, alta non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Recinzione [mesi: 1] *(H/peso=20*18)				360,000	360,00		
	SOMMANO m2/mese					360,00	13,19	4'748,40
14 01.03.001.00 1a	Accesso al cantiere realizzato con telaio in legno controventato e rete di plastica, ad uno o due battenti, alto non meno di 2,00 m, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Accessi [mesi: 1] *(H/peso=10*18)				180,000	180,00		
	SOMMANO m2/mese					180,00	14,98	2'696,40
	A R I P O R T A R E							9'940,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'940,88
15 02.10.020.00 1a	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale non propagante l'incendio ed a ridotta emissione di fumi, gas tossici e corrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV, conforme alle norme; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x2,5 mm2. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Linea elettrica per segnalazione luminosa ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere				50,000	50,00		
	SOMMANO ml					50,00	9,04	452,00
16 02.10.080.00 1	Trasformatore monofase di sicurezza, in alloggiamento isolante, tensione del primario 220 V c.a., secondario 24 V c.a.; costo mensile. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Alimentazione B.T. per segnalazione luminosa [mesi: 1]				1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					1,00	10,25	10,25
17 04.13.200.00 1	Pittura sintetica in colori base. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Evidenziazione dell'ingombro ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Evidenziazione dell'ingombro				25,000	25,00		
	SOMMANO kg					25,00	7,69	192,25
18 02.09.040.00 1a	Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera, compreso lo scavo ed il rinterro; sezione 10 mm2. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Conduttori ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Conduttori ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Conduttori				20,000	20,00		
	SOMMANO ml					20,00	22,07	441,40
19 02.09.100.00 1a	Dispersore in tondo di acciaio ramato elettroliticamente con estremità filettate di lunghezza ml 1,50, fornito e posto in opera, per la posa in opera si utilizzerà una testa di battuta con rapporto di 1 ogni 10 dispersori; diametro mm 18. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Dispersori ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-							
	A R I P O R T A R E							11'036,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'036,78
20 02.09.020.00 1a	Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Dispensori ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Dispensori SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	15,03	15,03
20 02.09.020.00 1a	Pozzetto in resina per impianto di messa a terra, completo di coperchio rettangolare carrabile con sovrainpresso il simbolo di messa a terra, fornito e posto in opera; da cm 20x20x20. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Pozzetti ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Pozzetti ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Pozzetti SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	22,11	22,11
21 02.09.080.00 2	Collegamento dei conduttori di terra ai dispensori tondi mediante morsetti ramati, con bullone da 10x25 mm. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Collegamenti ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Collegamenti SOMMANO cad.				3,000	3,00		
						3,00	7,19	21,57
22 02.09.080.00 1	Collegamento dei conduttori di terra a parti metalliche (ponteggi, box, baracche, ecc.) mediante capicorda ramato e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Collegamenti ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Collegamenti ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Collegamenti SOMMANO cad.				2,000	2,00		
						2,00	5,60	11,20
23 02.09.160.00 1	Onere di maggiorazione per accessi e per la verifica su ogni dispersore. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di messa a terra del cantiere-Controllo ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Controllo ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Controllo SOMMANO cad.				2,000	2,00		
						2,00	30,00	60,00
	A R I P O R T A R E							11'166,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'166,69
24 02.09.120.00 1	Controllo periodico di verifica dell'efficienza dei dispositivi di protezione contro le scariche atmosferiche come previsto dalle norme vigenti, da effettuarsi almeno una volta ogni due anni; per ogni collegamento (ponteggi, box. baracche, ecc.). ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Controllo ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto di protezione da scariche atmosferiche del cantiere-Controllo SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	65,00	65,00
25 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; costo mensile. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi				18,000	18,00		
						18,00	22,95	413,10
26 02.10.120.00 1a	Faro alogeno da 500 W con grado di protezione IP65, montato su cavalletto mobile per illuminazione di cantiere; costo mensile. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi				10,000	10,00		
						10,00	1,53	15,30
27 02.10.040.00 1a	Cassetta di derivazione da esterno, grado di protezione IP 55, in metallo, con passacavi, inclusi accessori per giunzione cavi, coperchio e viti di fissaggio, fornita e posta in opera; dimensioni mm 185x250x85. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere SOMMANO cad.				2,000	2,00		
						2,00	27,06	54,12
28 02.10.001.00 1a	Tubi portacavi rigidi Mannesman, in acciaio zincato, estremità filettate, conforme alle norme, forniti e posti in opera a vista, completi di accessori per l'installazione a regola d'arte in impianti antideflagranti; diametro nominale 1". ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE-Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Illuminazione del cantiere SOMMANO ml				20,000	20,00		
						20,00	12,72	254,40
	A R I P O R T A R E							11'968,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'968,61
29 02.10.140.00 1	Faretto con grado di protezione IP65 e attacco E27, 50 W; fornito in opera. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Faretto ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Faretto SOMMANO cad.				5,000	5,00	71,50	357,50
30 02.10.260.00 1	Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiali molto resistente agli urti e all'acqua; costo mensile. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Faro portatile [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Faro portatile [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi				5,000	5,00	3,97	19,85
31 02.10.280.00 1	Faro portatile a pile costituito da materiali resistente agli urti con autonomia 2 h; costo mensile. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Faro portatile [mesi: 1] ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Faro portatile [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi				5,000	5,00	9,17	45,85
32 10.39.200.00 1a	Gruppo elettrogeno da 30 kw. ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Gruppo elettrogeno ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere- Gruppo elettrogeno SOMMANO ora				250,000	250,00	15,35	3'837,50
33 03.11.001.00 1a	Impianto di distribuzione di acqua potabile per cantiere, realizzato con tubazione a vista in acciaio zincato tipo MANNESMAN, compreso giunzioni, allacci e pezzi speciali; da 3/4". ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto idrico del cantiere-Impianto idrico esterno ALLESTIMENTO E SMOBILIZZO DEL CANTIERE- Realizzazione di impianto idrico del cantiere-Impianto idrico esterno SOMMANO ml				25,000	25,00	35,30	882,50
34 05.16.001.00 1a	Ponte ad innesto o trabattello in metallo realizzato con elementi componibili innestati uno sull'altro, piano di lavoro da cm 160x80, munito di staffe apribili o stabilizzatori, completo di scale di accesso, parapetti e tavole fermapiede, compreso l'onere per lo smontaggio; altezza fino a m 5; per il primo mese. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di pareti divisorie-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Trabattello [mesi: 1]							
	A R I P O R T A R E							17'111,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'111,81
	DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di tompagnature-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di muratura a tutto spessore-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di controsoffittature, intonaci e rivestimenti interni-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di impianti-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di intonaci e rivestimenti esterni- Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su balconi e logge- Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di pavimenti su copertura piana- Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di ringhiere e parapetti-Trabattello [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI- Rimozione di serramenti esterni-Trabattello [mesi: 1] IMPIANTI-Posa macchina di condizionamento- Trabattello [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione della rete e dei sistemi di controllo per impianto antincendio-Trabattello [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione della rete idrica e degli attacchi per impianto antincendio-Trabattello [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione delle canalizzazioni per aria condizionata-Trabattello [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto antintrusione- Trabattello [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore- Trabattello [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto elettrico interno- Trabattello [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo- Trabattello [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Trabattello [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni- Trabattello [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Realizzazione di tompagnature-Trabattello [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Trabattello [mesi: 1] OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli							
	A R I P O R T A R E							17'111,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'111,81
	<p>isolanti su superfici verticali-Trabattello [mesi: 1] OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Trabattello [mesi: 1] OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni-Trabattello [mesi: 1] OPERE INTERNE-Posa di serramenti interni-Trabattello [mesi: 1] OPERE INTERNE-Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Trabattello [mesi: 1] OPERE INTERNE-Realizzazione di divisori interni-Trabattello [mesi: 1] OPERE INTERNE-Tinteggiatura di superfici interne-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Trabattello [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione di murature esterne-Trabattello [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Trabattello [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento di volta in muratura-Trabattello [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Inserimento trasversale in murature di isolanti-Trabattello [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Lavorazione e posa ferri di attesa in strutture preesistenti in c.a. -Trabattello [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Perforazioni in elementi opachi-Trabattello [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Realizzazione di un foro nel solaio-Trabattello [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Trabattello [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Trabattello [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Trabattello [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Trabattello [mesi: 1]</p>							
	A R I P O R T A R E							17'111,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'111,81
	SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Trabattello [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Trabattello [mesi: 1] SOMMANO cad./mese				24,000	24,00		
						24,00	210,00	5'040,00
35 01.02.240.00 1a	Delimitazione mediante nastro segnaletico autoadesivo rifrangente; dimensioni cm 11,4 x 50,00m. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di pareti divisorie-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di tompagnature-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di muratura a tutto spessore-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di controsoffittature, intonaci e rivestimenti interni-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di impianti-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di intonaci e rivestimenti esterni-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di pavimenti interni-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di pavimenti su balconi e logge-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di pavimenti su copertura piana-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di ringhiere e parapetti-Delimitazioni DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di serramenti esterni-Delimitazioni IMPIANTI-Posa macchina di condizionamento-Delimitazioni IMPIANTI-Realizzazione della rete e dei sistemi di controllo per impianto antincendio-Delimitazioni							
	A R I P O R T A R E							22'151,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'151,81
	IMPIANTI-Realizzazione della rete idrica e degli attacchi per impianto antincendio-Delimitazioni IMPIANTI-Realizzazione delle canalizzazioni per aria condizionata-Delimitazioni IMPIANTI-Realizzazione di impianto antintrusione-Delimitazioni IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore-Delimitazioni IMPIANTI-Realizzazione di impianto elettrico interno-Delimitazioni IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo-Delimitazioni OPERE IN FACCIATA-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Delimitazioni OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni-Delimitazioni OPERE IN FACCIATA-Realizzazione di tompagnature-Delimitazioni OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Delimitazioni OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Delimitazioni OPERE INTERNE-Formazione di massetto per pavimenti interni-Delimitazioni OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Delimitazioni OPERE INTERNE-Posa di pavimenti per interni-Delimitazioni OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni-Delimitazioni OPERE INTERNE-Posa di serramenti interni-Delimitazioni OPERE INTERNE-Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Delimitazioni OPERE INTERNE-Realizzazione di divisori interni-Delimitazioni OPERE INTERNE-Tinteggiatura di superfici interne-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per solaio in c.a. o prefabbricato-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Delimitazioni OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione							
	A R I P O R T A R E							22'151,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							22'151,81	
	<p>della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Delimitazioni</p> <p>OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione di murature esterne-Delimitazioni</p> <p>RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Applicazione di rete elettrosaldata per consolidamento solaio-Delimitazioni</p> <p>RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Delimitazioni</p> <p>RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento di volta in muratura-Delimitazioni</p> <p>RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Getto in calcestruzzo per consolidamento solaio-Delimitazioni</p> <p>RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Inserimento trasversale in murature di isolanti-Delimitazioni</p> <p>RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Lavorazione e posa ferri di attesa in strutture preesistenti in c.a. -Delimitazioni</p> <p>RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Perforazioni in elementi opachi-Delimitazioni</p> <p>RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Realizzazione di un foro nel solaio-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Delimitazioni</p> <p>SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Delimitazioni</p>								
	SOMMANO cadauno					2,00	2,00	23,93	47,86
	A R I P O R T A R E							22'199,67	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'199,67
36 01.02.160.00 1a	<p>Delimitazione mediante barriera fissa con traversa in lamiera sciolata di cm 120x20, con finitura rifrangente di Classe 1 e gambe smontabili e pieghevoli in lamiera zincata, compreso il trasporto, la posa in opera e la successiva rimozione; per il primo mese.</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di pareti divisorie-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di tompagnature-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di muratura a tutto spessore-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di controsoffittature, intonaci e rivestimenti interni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di impianti-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di intonaci e rivestimenti esterni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di pavimenti interni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di pavimenti su balconi e logge-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di pavimenti su copertura piana-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di ringhiere e parapetti-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DISFACIMENTI E RIMOZIONI-Rimozione di serramenti esterni-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>IMPIANTI-Posa macchina di condizionamento-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>IMPIANTI-Realizzazione della rete e dei sistemi di controllo per impianto antincendio-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>IMPIANTI-Realizzazione della rete idrica e degli attacchi per impianto antincendio-Delimitazioni [mesi: 1]</p> <p>IMPIANTI-Realizzazione delle canalizzazioni per aria</p>							
	A R I P O R T A R E							22'199,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'199,67
	condizionata-Delimitazioni [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto antintrusione-Delimitazioni [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore-Delimitazioni [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto elettrico interno-Delimitazioni [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Formazione intonaci esterni (tradizionali)-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Realizzazione di tompagnature-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Formazione di massetto per pavimenti interni-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Posa di pavimenti per interni-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Posa di serramenti interni-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Realizzazione di divisori interni-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE INTERNE-Tinteggiatura di superfici interne-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per solaio in c.a. o prefabbricato-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Delimitazioni [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione							
	A R I P O R T A R E							22'199,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'199,67
	di murature esterne-Delimitazioni [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Applicazione di rete elettrosaldada per consolidamento solaio-Delimitazioni [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Delimitazioni [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Consolidamento di volta in muratura-Delimitazioni [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Getto in calcestruzzo per consolidamento solaio- Delimitazioni [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Inserimento trasversale in murature di isolanti- Delimitazioni [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Lavorazione e posa ferri di attesa in strutture preesistenti in c.a. -Delimitazioni [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Perforazioni in elementi opachi-Delimitazioni [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Realizzazione di un foro nel solaio-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche- Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno- Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Delimitazioni [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E							
	A R I P O R T A R E							22'199,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							22'199,67
	RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Delimitazioni [mesi: 1] *(H/peso=3*18)				54,000	54,00		
	SOMMANO ml/mese					54,00	2,40	129,60
37 04.13.040.00 2b	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 350x125, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di pareti divisorie-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Segnali [mesi: 6]				2,000	2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	3,20	6,40
38 06.20.040.00 1a	Puntellatura di strutture verticali, eseguita con legname e puntelli tondi d'abete per un'altezza fino a 4,50 m dal piano di calpestio, compreso armo e disarmo, valutata per ogni m2 di superficie da proteggere; per il primo mese. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di scale in muratura-Puntellatura [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Puntellatura [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Puntellatura [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio di muratura a tutto spessore-Puntellatura [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Taglio parziale dello spessore di muratura-Puntellatura [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Puntellatura [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Puntellatura [mesi: 1] *(H/peso=18*5)				90,000	90,00		
	SOMMANO m2/mese					90,00	34,17	3'075,30
39 06.23.060.00 1a	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DISMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Tavolato [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Tavolato [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Realizzazione di un foro nel solaio-Tavolato [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Tavolato [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno-Tavolato [mesi: 1]							
	A R I P O R T A R E							25'410,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							25'410,97
	SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Tavolato [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Tavolato [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Tavolato [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Tavolato [mesi: 1] SOMMANO m2/mese				100,000	100,00		
						100,00	9,11	911,00
40 05.18.020.00 1a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 90, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera: sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiiede di altezza minima di cm 20; per il primo mese. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Andatoie e passerelle [mesi: 1] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Andatoie e passerelle [mesi: 1] SOMMANO ml/mese				10,000	10,00		
						10,00	43,60	436,00
41 04.13.020.00 1b	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 300x200, spessore mm 0,5; distanza lettura max 6 metri; costo semestrale. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Segnali [mesi: 6] DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione di solaio in c.a.-Segnali [mesi: 6] SOMMANO cad.*sem.				3,000	3,00		
						3,00	2,93	8,79
42 05.16.060.00 1a	Piattaforma telescopica articolata autocarrata di portata 400 kg, in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, altezza m 20,00, braccio m 15,00; costo giornaliero. DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di murature portanti eseguita con impiego di mezzi meccanici-Apparecchio di sollevamento DEMOLIZIONI, TAGLI, DISFACIMENTI E DIMISSIONI-DEMOLIZIONI E TAGLI-Demolizione generale di strutture in c.a. eseguita con impiego di mezzi meccanici-Apparecchio di sollevamento SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Apparecchio di sollevamento SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Apparecchio di sollevamento				1,000	1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		26'766,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		26'766,76
	SOMMANO giorno					1,00	517,08	517,08
43 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. IMPIANTI-Posa macchina di condizionamento-Scala [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione della rete e dei sistemi di controllo per impianto antincendio-Scala [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione della rete idrica e degli attacchi per impianto antincendio-Scala [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione delle canalizzazioni per aria condizionata-Scala [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto antintrusione-Scala [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto ascensore-Scala [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto elettrico interno-Scala [mesi: 1] IMPIANTI-Realizzazione di impianto radiotelevisivo-Scala [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Posa di serramenti esterni-Scala [mesi: 1] OPERE IN FACCIATA-Tinteggiatura di superfici esterne-Scala [mesi: 1] OPERE INTERNE-Applicazione interna di pannelli isolanti su superfici verticali-Scala [mesi: 1] OPERE INTERNE-Formazione intonaci interni (tradizionali)-Scala [mesi: 1] OPERE INTERNE-Posa di rivestimenti interni-Scala [mesi: 1] OPERE INTERNE-Posa di serramenti interni-Scala [mesi: 1] OPERE INTERNE-Realizzazione di contropareti e controsoffitti-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture orizzontali in acciaio-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-ACCIAIO-Montaggio di strutture verticali in acciaio-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in elevazione-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Getto in calcestruzzo per le strutture in fondazione-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in elevazione-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture in fondazione-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in elevazione-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione della carpenteria per le strutture in fondazione-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-CEMENTO ARMATO-Realizzazione di solaio in c.a. in opera o prefabbricato-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Getto di calcestruzzo di cordoli in c.a. in elevazione-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Lavorazione e posa ferri di armatura di cordoli in c.a. in elevazione-Scala [mesi: 1] OPERE STRUTTURALI-MURATURA-Realizzazione della carpenteria di cordoli in c.a. in elevazione-Scala [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-Consolidamento delle travi in legno mediante placcaggio-Scala [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE-							
	A R I P O R T A R E							27'283,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'283,84
	Consolidamento di volta in muratura-Scala [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Inserimento trasversale in murature di isolanti-Scala [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Lavorazione e posa ferri di attesa in strutture preesistenti in c.a. -Scala [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Perforazioni in elementi opachi-Scala [mesi: 1] RIPRISTINI E CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE- Realizzazione di un foro nel solaio-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche- Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione di vespaio per muri controterra-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Rinterro di scavo-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Risezionamento del profilo del terreno- Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligatoria-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione ristretta-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di sbancamento-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo di splateamento-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Scala [mesi: 1] SCAVI, RINTERRI, CONSOLIDAMENTI, INDAGINI GEOTECNICHE E OPERE DI SOSTEGNO-SCAVI E RINTERRI-Scavo eseguito a mano-Scala [mesi: 1]					18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	6,19	111,42
44 01.07.001.00 1	Cassetta di primo soccorso. Contenuto : 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 fasciature adesive cm 10x6; 1 paio di forbici cm 10; 1 pinza per medicazione; 1 confezione di cotone idrofilo g 20; 1 confezione da 10 cerotti assortiti; 2 bende di garza da cm 7; 1 rotolo di cerotto da m 5 x 2,5 cm; 1 paio di guanti protettivi; 2 buste compresse TNT sterili cm 10 x 10; 1 PIC 3 astuccio 8 salviette assortite; 1 pacchetto ghiaccio istantaneo; istruzioni di pronto soccorso. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto							
	A R I P O R T A R E							27'395,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							27'395,26
45 01.07.020.00 2	soccorso e medicazione SOMMANO cad. Armadietto in metallo, verniciato con due ante, dimensioni cm 53x20x53h, contenente presidi medicali: 5 paia guanti sterili; mascherina con visiera paraschizzi; 3 flaconi di soluzione fisiologica da 500 ml; 2 flaconi di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 500 ml; 10 compresse di garza sterile 10 x 10 cm; 2 garze sterili 18 x 40; 1 benda di garza da cm 3,5 x 10; 2 teli sterili per ustioni; 2 pinzette sterili monouso; 1 confezione di cotone idrofilo; 1 benda a rete elastica; 2 confezioni di cerotti di varie misure; 2 rotoli di cerotto h cm 2,5; 1 paio di forbici; 3 lacci emostatici; 2 confezioni di ghiaccio istantaneo; 2 sacchetti monouso per rifiuti sanitari; 1 termometro; apparecchio per la misurazione della pressione arteriosa; istruzioni multilingua pronto soccorso. Sono stati aggiunti i seguenti prodotti di maggior consumo: 1 confezione da 8 salviettine (3 disinfettanti, 2 di ammoniaca, 3 di sapone liquido); apribocca e rianimatore bocca a bocca (kit completo); 1 coperta isotermica; 1 telo triangolare TNT cm 96 x 96 x 136; 2 bustine di preparato per ustioni in gel g 3,5; 2 bende elastiche m 4 x 6 cm; tampobenda mm 80 x 100; 4 rotoli di benda orlata cm 10 x 3,5 m. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Pronto soccorso e medicazione SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	13,20	13,20
					1,000	1,00		
						1,00	187,00	187,00
46 01.07.240.00 1	Matita per la rimozione di schegge. Fornita in astuccio. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit levaschegge Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit levaschegge SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	21,00	21,00
47 01.07.220.00 1	Kit lavaocchi per primo soccorso di lavaggio e medicazione degli occhi. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit lavaocchi SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	49,50	49,50
48 01.07.280.00 1	Kit d'emergenza per sostanze pericolose, dimensioni cm 40 x 28 x 13 h, costituito da valigetta in ABS con supporto per fissaggio a parete. Idoneo per proteggere l'operatore dal contatto con sostanze dannose. Contenuto: 1 tuta in Tyvek , 1 paio guanti ,1 respiratore d'emergenza Poliblitz , 1 paio occhiale a mascherina ,1 flacone lavaocchi. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit d'emergenza sostanze pericolose Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Kit d'emergenza sostanze pericolose SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	105,60	105,60
49 01.07.080.00 2	Visita per idoneità a lavoro specifico. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica				5,000	5,00		
	A R I P O R T A R E					5,00		27'771,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,00		27'771,56
	SOMMANO cad.					5,00	40,00	200,00
50 01.07.080.00 1	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica				5,000	5,00		
	SOMMANO cad.					5,00	25,00	125,00
51 01.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1]				1,000	1,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,000	6,00	
						7,00	16,60	116,20
52 08.35.020.00 1	Informazione dei lavoratori mediante la distribuzione di opuscoli informativi sulle norme di igiene e sicurezza del lavoro: costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento- Informazione Formazione - Informazione - Coordinamento- Informazione				10,000	10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	17,85	178,50
53 08.35.100.00 1	Dirigenza e controllo da parte dell'impresa per l'attuazione dei piani esecutivi e di quant'altro necessario alla sicurezza delle attività nel cantiere; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Dirigenza e Controllo Formazione - Informazione - Coordinamento-Dirigenza e Controllo				2,000	2,00		
	SOMMANO ora					2,00	42,48	84,96
54 07.30.001.00 1	Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, peso 315 g, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]				10,000	10,00		
	SOMMANO cad.*mesi					10,00	1,67	16,70
55 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]				10,000	10,00		
	SOMMANO n.*mesi					10,00	2,59	25,90
	A R I P O R T A R E							28'518,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'518,82
56 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7, conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]				10,000	10,00		
	SOMMANO n.*mesi					10,00	3,03	30,30
57 07.31.020.00 3	Guanto in pelle fiore con elastico stringipolso, conforme alla normativa vigente, lunghezza cm 25; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]				10,000	10,00		
	SOMMANO n.*mesi					10,00	8,69	86,90
58 07.31.120.00 1	Guanto in neoprene antiscivolo con floccatura interna in cotone, spessore mm 0,55, conforme alla normativa vigente, lunghezza 31 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]				10,000	10,00		
	SOMMANO n.*mesi					10,00	10,89	108,90
59 07.31.140.00 1	Guanto in tela di cotone puntinato con palmo in PVC, lunghezza 25 cm, conforme alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]				10,000	10,00		
	SOMMANO n.*mesi					10,00	0,20	2,00
60 07.31.160.00 1	Guanto in vinile ambidestro con interno cosparso di polvere vegetale, ipoallergenico, spessore mm 0,12, lunghezza 23 cm; dispenser da 100 pezzi. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]				10,000	10,00		
	SOMMANO n.					10,00	9,34	93,40
61 07.31.080.00 1a	Guanto in lattice naturale antiscivolo con floccatura interna in cotone, spessore mm 0,40, conforme alla normativa vigente, lunghezza 31 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]				100,000	100,00		
	SOMMANO n.*mesi					100,00	0,64	64,00
62 07.31.080.00 2	Guanto in lattice ambidestro con interno cosparso di polvere vegetale, ipoallergenico, spessore mm 0,12, lunghezza 23 cm, conforme alla normativa vigente; dispenser da 100 pezzi. Costo al paio.							
	A R I P O R T A R E							28'904,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							28'904,32
63 07.31.040.00 1b	DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti SOMMANO n.*mesi				100,000	100,00		
						100,00	0,40	40,00
63 07.31.040.00 1b	Guanto anticalore in fibra aramidica, conforme alla normativa vigente, lunghezza 28 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi				10,000	10,00		
						10,00	13,38	133,80
64 07.31.060.00 1	Guanto dielettrico in lattice naturale, conforme alla normativa vigente, per tensione massima 500 V - classe 00, lunghezza 36 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi				10,000	10,00		
						10,00	8,62	86,20
65 07.31.180.00 1	Crema barriera filmogena protettiva della cute; tubetto da 50 ml. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Crema DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Crema SOMMANO cad.				1,000	1,00		
						1,00	6,40	6,40
66 07.28.080.00 1	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi				10,000	10,00		
						10,00	0,61	6,10
67 07.28.100.00 1	Occhiale protettivo con lente unica in policarbonato, antigraffio, antiappannante, montatura in poliammide, morbida protezione sopraccigliare contro polveri, spruzzi e riflessi di luce provenienti dall'alto, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi				10,000	10,00		
						10,00	2,32	23,20
68 07.28.120.00 1	Occhiale a mascherina in PVC, ventilazione indiretta, protezione contro gli schizzi chimici e metallici, antiappannante, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]							
	A R I P O R T A R E							29'200,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'200,02
69 07.28.001.00 1	Occhiali [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi				10,000	10,00		
						10,00	2,32	23,20
	Occhiali per saldatori, montatura in alluminio, bordi in materiale plastico, elastico regolabile, lenti Ø50 mm, incolore bombate, carborock, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]				2,000	2,00		
	SOMMANO n.*mesi					2,00	1,58	3,16
70 07.28.180.00 1a	Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore 70° C, peso g 80, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1]				4,000	4,00		
	SOMMANO cad.*mesi					4,00	3,79	15,16
71 07.28.200.00 1	Visiera ribaltabile per elmetti ,contro i rischi meccanici in acetato antiappannante, conforme alla normativa vigente; costo mensile DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1]				3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	2,05	6,15
72 07.28.220.00 1	Visiera ribaltabile per elmetti in acetato, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1]				2,000	2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	4,53	9,06
73 07.28.260.00 1a	Visiera formata da calotta in plastica con buona resistenza termica ed schermo in policarbonato, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1]				3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	4,53	13,59
74 07.28.240.00 1	Visiera di protezione costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura regolabile, con schermo in policarbonato incolore regolabile in tre posizioni, resistenza al calore 125° C, peso g 220, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1]				18,000	18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	6,68	120,24
	A R I P O R T A R E							29'390,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'390,58
75 07.28.280.00 1	Schermo per saldatori a mano, in materiale plastico dotata internamente di maniglia di sostegno con schermo piano, telaio portavetro mm 75x98, completo di vetro inattinico (tonalità da DIN9 a DIN12) e relativa lastrina di protezione in materiale organico trasparente, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1]				3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	1,76	5,28
76 07.28.320.00 1	Maschera per saldatore in materiale termoplastico con fibra di vetro autoestinguente avente un caschetto di sostegno ed un telaio ribaltabile per vetro mm 75 x 98, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Maschera [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Maschera [mesi: 1]				3,000	3,00		
	SOMMANO cad.*mesi					3,00	15,03	45,09
77 07.32.040.00 1	Mascherina per protezioni da particelle, conforme alla normativa vigente, classe FFP1S. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera				1,000	1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1,46	1,46
78 07.32.140.00 1	Maschera panoramica pieno facciale in gomma policloroprenica con schermo antiappannante in policarbonato, antigraffio e antiurto con raccordo filettato universale UNI EN 148/1 per innesto filtri (non compresi), conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera [mesi: 1]				6,000	6,00		
	SOMMANO cad.*mesi					6,00	10,28	61,68
79 07.32.200.00 1	Filtro per maschera pieno facciale, conforme alla normativa vigente, per classi A2, B2, E2, K1, K2, P2 e P3. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Filtro DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Filtro				6,000	6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	24,12	144,72
80 07.34.040.00 1	Tuta in tyvek con elastici ai polsi e alle caviglie, giunzioni cucite, per polveri e schizzi di liquidi, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 1]				10,000	10,00		
	A R I P O R T A R E					10,00		29'648,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					10,00		29'648,81
	SOMMANO cad.*mesi					10,00	2,37	23,70
81 07.34.001.00 1	Tuta in cotone 100%, 270 g/m2, con quattro tasche di cui due con cerniera,conforme alla normativa vigente; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 6] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 6]				15,000	15,00		
	SOMMANO cad.*sem.					15,00	9,90	148,50
82 07.34.200.00 1	Giacca in cotone 100%, 270 g/m2 con tre tasche e bottoni ad asola ricoperti da pattina; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Giacca [mesi: 6] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Giacca [mesi: 6]				18,000	18,00		
	SOMMANO cad.*sem.					18,00	21,45	386,10
83 07.34.180.00 1	Pantalone in cotone 100%, 270 g/m2 con quattro tasche di cui una con cerniera e bretelle regolabili,conforme alla normativa vigente; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Pantalone [mesi: 6] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Pantalone [mesi: 6]				6,000	6,00		
	SOMMANO cad.*sem.					6,00	17,88	107,28
84 07.34.120.00 1	Parka in nylon impermeabilizzato, fodera imbottita con membrana isolante in polietilene alluminizzato per temperature inferiori a -5° C, conforme alla normativa vigente; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Parka [mesi: 6] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Parka [mesi: 6]				18,000	18,00		
	SOMMANO cad.*sem.					18,00	31,90	574,20
85 07.34.260.00 1	Grebiule in pelle crosta di colore grigio per lavori di saldatura, dimensioni cm 60x90, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Grebiule [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Grebiule [mesi: 1]				2,000	2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	2,25	4,50
86 07.29.001.00 1	Scarpa bassa idrorepellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido,antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe [mesi: 1] *(H/peso=5*18)				90,000	90,00		
	SOMMANO n.*mesi					90,00	8,98	808,20
	A RIPORTARE							31'701,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'701,29
87 07.29.060.00 1	Soprascarpe dielettriche realizzate in un unico pezzo, suola antisdrucciolevole e resistenti all'usura, collaudate e certificate a 16000 volt; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Sovrascarpe [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Sovrascarpe [mesi: 1] SOMMANO n.*mesi				4,000	4,00		
						4,00	12,61	50,44
88 07.29.080.00 1	Stivali in PVC con fodera in cotone con puntale e lamina anti foro in acciaio e suola antistatica con rilievi, conforme alle norme vigenti; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Stivali [mesi: 1] *(H/peso=10*18) SOMMANO n.*mesi				180,000	180,00		
						180,00	3,30	594,00
89 07.33.001.00 1	Insero auricolare in poliuretano espanso a forma di campana con larga flangia, adatto a condotti uditivi anche di piccole dimensioni, conforme alla normativa vigente, SNR 27 dB; dispenser da 100 paia.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari SOMMANO n.				200,000	200,00		
						200,00	0,47	94,00
90 07.33.080.00 1	Tamponi di ricambio per protettore semiauricolare ad archetto, conforme alla normativa vigente, SNR 23 dB.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari SOMMANO n.				25,000	25,00		
						25,00	1,87	46,75
91 07.33.060.00 1	Protettore semiauricolare dell'udito ad archetto con tamponcini in poliuretano espanso, peso 8 g,conforme alla normativa vigente, SNR 23 dB. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Inserti auricolari SOMMANO cad.				25,000	25,00		
						25,00	4,73	118,25
92 07.33.100.00 1	Cuffia antirumore con archetto flessibile e ampia apertura delle coppe auricolari, interamente dielettrica, peso g 194, conforme alla normativa vigente, SNR 25 dB; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1] DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Cuffia [mesi: 1] *(H/peso=18*5) SOMMANO cad.*mesi				90,000	90,00		
						90,00	0,73	65,70
93 07.27.020.00	Sistema anticaduta scorrevole costituito da: dispositivo scorrevole, dissipatore d'energia, fune in							
	A R I P O R T A R E							32'670,43

